
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

 

  

 

真長田公民館だより 
令和 6 年 1 月号  

真長田公民館 ＴＥＬ:（08396）5-0001 ＦＡＸ:（08396-5-5000） 

真長田地区の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

今年も皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

さて、旧年中は 6 月末の豪雨災害の影響が続く中、公民館活動への多大

なるご支援ご協力頂きましたこと厚くお礼申し上げます。 

 今年も真長田公民館が皆様にとって親しみやすい地域コミュニティの拠

点となるよう努力してまいりますので、変わらぬご支援ご協力を賜ります

ようお願い申し上げ、新年の挨拶といたします。 

公民館職員一同 

真長田地区の 

人口・世帯数 
 

人口 
男 623 （-2） 

女 639 （-1） 

計 1,262（-3） 
 

世帯数 

577 世帯 
 

R5.11.30 現在 

新年の門出をふるさとの山、城山の頂上で迎えませんか。 

日時：令和 6 年 1 月 1 日 

集合：午前 6 時 30 分（宗国 防火水槽前） 

※防寒対策をしてお越しください。 

※当日朝6時に中止か決行かを防災行政アプリでお知らせ

します。 

日時：令和 6 年 1 月 8 日（午前 9 時 30 分から） 

場所：真長田多目的広場（グラウンド） 

※松飾り・しめ縄・書き初めなど正月の飾り物を（プラス

チックやビニール等は外して）お持ちください。 

※防寒対策をしてお越しください。 



 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1月７日（日）に美祢市民会館

において二十歳のつどいのが開催

されます。今年度は美東地域で

41名が二十歳を迎えられます。 

二十歳になられた皆さん、おめ

でとうございます。  

（写真は R5年）⇒ 

 

真長田公民館から 
地域のみなさまへ 

1月  1日（月） 初日詣で城山登山 

1月 7日（日） 美祢市二十歳のつどい 

1月  8日（祝） 真長田地区どんど焼き 

1月 13日（土） 消防団出初式 

 

12月 14日（木）に淳美小学校で「淳美っ子米」贈呈式が開催されまし

た。これは 3～4年生 17人が西区にある「米おいしい田」で田植えから稲

刈りまでを体験し育てたもち米です。収穫したもち米約 110㎏は子ども達

が持帰るほか、真長田子ども会や美祢市社会福祉協議会へ贈られました。 


